
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Ostrava, 28. března 2012 

Výluka mezi Českým T ěšínem a T řincem 
si vyžádá do časné úpravy v jízdním řádu 

Provozovatel dráhy, Správa železni ční dopravní cesty, zahájí ve čtvrtek 
1. března práce v úseku mezi Českým T ěšínem a T řincem a výluka potrvá 
do úterý 24. dubna. České dráhy p řipravily pro své cestující výlukový 
jízdní řád. Většina osobních vlak ů ve sm ěru od Most ů u Jablunkova bude 
jezdit v pravidelných časech, v opa čném sm ěru se posouvá odjezd 
osobních vlak ů z Českého T ěšína. Vybrané dálkové spoje ve sm ěru 
od Českého T ěšína  budou mimo řádně zastavovat i v Návsí.  

Opatření v osobní doprav ě při výluce od 1. b řezna do 24. dubna 2012  

Osobní vlaky ve sm ěru od Most ů u Jablunkova do Bohumína jedou podle platného jízd ního 
řádu , s výjimkou několika vybraných spojů, u kterých je odjezd z Třince upraven o několik minut. Jedná 
se v dálkové dopravě o vlaky Ex 231 a R 440 a v regionální dopravě o vlaky Os 2960, 2904, 2908, 
2804. Vlak Ex 152 Hutník z Třince do Prahy bude mít po dobu výluky výchozí stanici v Českém Těšíně. 
V úseku Třinec – Český Těšín použijí cestující vlak Os 2902, který jede z Třince v 5:12, tj. 6 minut před 
pravidelným odjezdem Ex 152.  
 
V opačném sm ěru pojedou všechny osobní vlaky z Bohumína do Českého T ěšína 
v pravidelných časech, posouvá se však jejich odjezd z Českého T ěšína dále ve sm ěru do Most ů 
u Jablunkova.  Nově budou osobní vlaky odjíždět vždy 40. minutu po celé oproti původní 19. minutě. 
Vlaky tak prodlouží dobu pobytu ve stanici Český Těšín o 21 minut. Toto opatření se netýká vlaků 
s odjezdem z Českého Těšína v 5:19, 5:43, 6:19, 13:19, 14:13, 14:49, 21:19 a 22:20, které pojedou 
podle jízdního řádu nebo s minimálním zpožděním. Aby se snížil dopad zpoždění původního odjezdu 
vlaků a byla zajištěna návaznost na autobusovou dopravu, budou pro cestující vybrané dálkové spoje 
(liché spoje Ex 141-151 a 231) mimořádně zastavovat v Návsí, v úseku z Českého Těšína do Čadce 
budou cestující odbaveni jako v osobním vlaku. České dráhy pro své cestující p řipravily výlukový 
jízdní řád, který je k dispozici na stránkách www.cd.cz  v sekci tra ťové jízdní řády 
(http://gvd.cd.cz/gvd/k320vyluka02.pdf). 

 

V dob ě konání nep řetržité výluky prob ěhne v tomto úseku sou časně od 23. do 29. b řezna výluka 

zabezpečovacího za řízení a České dráhy rozší ří opat ření v doprav ě, o kterých budou cestující 

včas informovat. 

 
Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nepřetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  


